
 

Zápis z 16. jednání ZO Bory 15.12.2023 v 18.00 hod. 

Přítomni: Ing. Dostálová Lucie, Ing. Pipek Josef, Filipová Jitka, Vávra Pavel, Dostál Jan, Ing. 
Zmeškal Pavel, Večeřa Luděk, Ing. Fňukalová Charvátová Petra, Vala Marian,  
 
 
Omluveni: Vávra A., Viliš P., Mgr. Zikmund P., Mgr. Jahodová E. 
Neomluveni: Kotačka L., Březka J. 
Hosté:  
 
1. Zahájení zasedání: 

Pozvánka na toto jednání byla včas vyvěšena, materiály k jednání byly členům ZO zaslány 
v elektronické podobě. Jednání zahájila starostka obce v 18.00 hodin. 
Počet přítomných zastupitelů obce je ve chvíli zahájení 9. 
Jednání je usnášeníschopné.      

Usnesení č. 1/16 ZO: ZO vzalo na vědomí zahájení zasedání. 
 
2. Ověřovatelé zápisu: 
Návrh starostky: Filipová Jitka, Dostál Jan 
 
Hlasování:  
Pro: 9      Proti: 0   Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2/16 ZO: ZO schválilo ověřovatele zápisu Filipovou Jitku a Dostála Jana. 
 
3. Schválení programu jednání: 

Starostka: hlasujeme o schválení programu jednání: 
 

1. Zahájení zasedání  
2. Schválení ověřovatelů zápisu 
3. Schválení programu jednání 
4. Usnesení z jednání RO 
5. Pořízení investice ZŠ Bory a převod do majetku ZŠ Bory 
6. Pojistná smlouva obec 
7. Smlouva o koupi nemovité věci, smlouva darovací 
8. Žádosti 
9. Různé 
10. Závěr 

 
Hlasování:  
Pro:  9    Proti: 0   Zdržel se: 0 
Usnesení č. 3/16 ZO: ZO schválilo program jednání. 
 
 



 

4. Usnesení z jednání RO 
Místostarosta přečetl usnesení z jednání RO ze dne 29.11. a 13.12.2023. 

       
Usnesení č. 4/16 ZO: ZO vzalo na vědomí usnesení z jednání RO ze dne 29.11. a 13.12.2023. 
 
Dostavil se Kotačka L., počet přítomných členů ZO je 10. 
 
5. Pořízení investice ZŠ Bory a převod do majetku ZŠ Bory 

Starostka: škola plánuje koupit 2 ks interaktivních dataprojektorů. Součástí nákupu je 
dotyková jednotka, umožňující ovládání prstem, do ceny je třeba zahrnout montáž a 
montážní materiál. Na pořízení má škola v rozpočtu prostředky. Investici pořizuje obec, 
převede ji do majetku školy a o částku nákupu obec poníží škole rozpočet. 
 
a) schválení pořízení 2 ks interaktivních dataprojektorů obcí Bory za cenu 145.563, - Kč 

Hlasování:  
Pro: 10     Proti: 0   Zdržel se: 0 
Usnesení č. 5a/16 ZO: ZO schválilo pořízení 2 ks interaktivních dataprojektorů Epson EB- 
                                      760Wi. 
 

b) převod dataprojektorů do majetku školy 
Hlasování:  
Pro: 10     Proti: 0   Zdržel se: 0 
Usnesení č. 5b/16 ZO: ZO schválilo převod 2 ks interaktivních dataprojektorů Epson EB-760 
                                      Wi do majetku ZŠ a MŠ Bory. 
 
 
6. Pojistná smlouva obec 

Starostka: pojistná smlouva majetku obce je zastaralá a finanční plnění v případě škody by  
                 neodpovídalo skutečnosti. Je nutné udělat její revizi. Obec od nepaměti 
spolupracuje s Petrastem, přes které řešíme všechny pojistky. Pan Vokoun (náš pojišťovací 
agent z Petrastu) doporučuje smlouvu od Kooperativy. Je s nimi dle jejich zkušeností 
nejsnazší domluva a v případě plnění nejmenší problémy. Zatím jsme byli vždy spokojeni. 
Nechali jsme poptat před 2týdny i Hasičskou pojišťovnu a Generali, kteří také pojišťují 
obecní majetek. Generali nabídku nepodala a Hasičská pojišťovna podala nabídku o dva 
tisíce nižší, než je od Kooperativy, náhradní plnění ale vyřizuje externí dodavatelská firma. 
Vzhledem k dobrým zkušenostem s Kooperativou a s přihlédnutím na doporučení pana 
Vokouna bych zůstala s pojištěním u nich. 

 
Hlasování:  
Pro: 10     Proti: 0   Zdržel se: 0 
Usnesení č. 6/16 ZO: ZO schválilo uzavření pojistné smlouvy s Kooperativou pojišťovnou, a.s. 
 
 
 



 

7. Smlouva o koupi nemovité věci, smlouva darovací 
Starostka: smlouvu jste dostali do e-mailů, jedná se o směnu obce s xxx a dar od xxx obci. 
Již jsme projednávali a schvalovali. 

 
Hlasování:  
Pro: 8    Proti: 0  Zdržel se: Ing. Dostálová L., Večeřa L. 
Usnesení č. 7/16 ZO: ZO schválilo Smlouvu o koupi nemovité věci, smlouvu darovací. 
 
8. Žádosti 

Nebyly podány žádné žádosti. 
 
Dostavil se Březka J., počet přítomných členů ZO je 11. 
 
9. Různé 
    a)   půjčka z VAKu 
          Letos jsme si vzali půjčku z VAKu na vybudování sítí ke sportovnímu zázemí a usnesli 
se, že si sobě půjčku do konce roku vrátíme. Měli bychom tedy schválit přerušení splátek dvou 
půjček z fondu VAK do konce roku 2024. 
 
Hlasování:  
Pro: 11      Proti:  0   Zdržel se: 0 
Usnesení č. 9a/16 ZO: ZO schválilo přerušení splátek dvou půjček z fondu VAK do konce 
                                      roku 2024. 
 

     b) dostali jsme nabídku od SMS ČR (Sdružení místních samospráv), kterého jsme členy a 
         kteří dělají veškerou podporu obcím, na vyřízení 95% dotace na pořízení „Místní 
energetické koncepce“. Je to elaborát, který by měl zhodnotit všechny budovy v obci, jejich 
energetické potřeby a hlavně možnosti, jak je co nejefektivněji provozovat. Zabývá se i 
komunitní energetikou, což je nyní jedno z hlavních témat.  Mohou být jiné možnosti 
energetické soběstačnosti než pouze pořízení fotovoltaiky.  

Hlasování:  
Pro:  11    Proti:  0   Zdržel se: 0 
Usnesení č. 9b/16 ZO: ZO schválilo podání žádosti o dotaci na Místní energetickou koncepci 
                                      obce Bory. 
 

c) Rozpočtové opatření č. 11/2023 
Starostka vysvětlila jednotlivé položky RO č. 11/2023 ve výši 477.900, - Kč. 
RO starostka schválila 1.12.2023. 

 
 
Usnesení č. 9c/16 ZO: ZO vzalo na vědomí RO č. 11/2023 ve výši 477.900, - Kč. 
Příloha č. 1- RO č. 11/2023 



 

d) Výběrové řízení 
Starostka: výběrové řízení na akci „Lokalita rodinných domů „Na Sádkách“ v Borech-
SO 01 komunikace a zpevněné plochy. Návrh smlouvy o dílo a zadávací dokumentaci 
jste dostali do e-mailů. Jsou to dokumenty nutné pro samostatné vypsání soutěže. 
Výběrové řízení administruje pí Tužinská. V lednu se otevře výběrové řízení 
elektronicky, podpis smlouvy v půlce února, zahájení prací do 90, ukončení do 100 dnů 
od zahájení prací. Za půl roku bude hotovo.  

Kotačka L.: to není moc dlouhá doba. 
Starostka: postavit silnici za 3 měsíce by mohli stihnout.  
Večeřa L.: termíny jsou dobrý do září se to dá zvládnout. 
 
da) Starostka: hlasujeme o souhlasu se zněním Smlouvy o dílo 
Hlasování:  
Pro: 11     Proti:  0   Zdržel se: 0 
Usnesení č. 9da/16 ZO: ZO schválilo Smlouvu o dílo na akci „Výstavba místní komunikace  
                                       v lokalitě nových rodinných domů v lokalitě „Na Sádkách“ v Borech“. 
 
db) Starostka: hlasujeme o souhlasu se zadávací dokumentací 
Hlasování:  
Pro: 11     Proti:  0   Zdržel se: 0 
Usnesení č. 9db/16 ZO: ZO schválilo Zadávací dokumentaci na zakázku „Lokalita rodinných 
                                     domů „Na Sádkách“ v Borech – SO 01 komunikace a zpevněné plochy“. 
 
 
10. Závěr 
Starostka ukončila jednání ZO ve 19.00 hodin. 
 
Zapsala: Libuše Dvořáková 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  
      
Jitka Filipová    ________________________________ 
 
Jan Dostál    ________________________________  
 
 
Místostarosta obce – Ing. Josef Pipek     ______________________________ 
 
 
Starostka obce – Ing. Lucie Dostálová    ______________________________ 
 
 


